estimaciones, sus accionistas deberán tener en cuenta los factores descritos en esta sección y otras advertencias
contenidas en el presente o en cualquier otro documento divulgado al público en relación con la Operación.
Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las circunstancias que podrían ocasionar que los resultados
reales difieran significativamente de los esperados.

12

5.  INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

A continuación se presentan los estados financieros proforma no auditados por la compra de las
Acciones por ArcaContal al 30 de junio de 2015 y 31 de diciembre de 2014, el periodo del 1 de enero al 30 de
junio de 2015 y el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2014, preparados a partir de los informes
trimestrales no auditados  y de los estados financieros dictaminados correspondientes de AC y CL. Las notas
anexas forman parte integral de dichos estados financieros proforma.

Arca Continental, S.A.B. de C.V.
Estado de situación financiera proforma al 30 de junio de 2015
(Cifras en miles de pesos mexicanos)
 Cifras  Ajustes  Cifras proforma
 base  proforma  resultantes

   No auditadas
Activo:
Efectivo e inversiones temporales (Nota 3.4 (a)) $  7,891,974  ( $ 3,658,475)  $   4,233,499
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto   4,002,010   1,544,015   5,546,025
Partes relacionadas   -   958,393   958,393
Inventarios   2,968,321   1,082,045   4,050,366
Pagos anticipados y otros activos   462,753   60,405   523,158

Total activo circulante   15,325,058   (13,617)   15,311,441

Inversión en acciones de asociadas   3,890,025   -   3,890,025
Instrumentos financieros derivados   448,919   448,919
Propiedades, propiedades de inversión, planta y equipo   26,103,631   10,656,688   36,760,319
Crédito mercantil y activos intangibles, neto (Nota 3.2)   34,397,976   29,712,366   64,110,342
Impuestos a la utilidad diferidos   925,881   215,779   1,141,660
Otros activos no circulantes   36,919   -   36,919

Total activo $  80,679,490   $  41,020,135   $121,699,625

Pasivo y capital contable:
Pasivo
Deuda circulante $  1,976,662   $  415,151   $  2,391,813
Proveedores   2,836,985   2,580,033   5,417,018
Partes relacionadas   583,265   803,643   1,386,908
Impuestos a la utilidad por pagar   676,523   856   677,379
Otros pasivos circulantes   3,507,594   618,002   4,125,596

Total pasivo circulante   9,581,029   4,417,685   13,998,714

Deuda no circulante (Nota 3.4 (b))   14,236,037   13,195,792   27,431,829
Beneficios a los empleados   1,313,770   -   1,313,770
Impuestos a la utilidad diferidos (Nota 3.2)   4,705,621   4,447,194   9,152,815
Otros pasivos no circulantes   120,467   108,338   228,805

Total pasivo   29,956,924   22,169,009   52,125,933

Capital
Capital social (Nota 3.1)   971,558   4,386   975,944
Prima en suscripción de acciones (Nota 3.1)   28,127,947   6,269,774   34,397,721
Utilidades retenidas   19,119,191   -   19,119,191
Otras reservas   (1,146,293)   -   (1,146,293)

Total capital contable de la participación controladora   47,072,403   6,274,160   53,346,563
Participación no controladora (Nota 3.3)   3,650,163   12,576,966   16,227,129

Total capital contable   50,722,566   18,851,126   69,573,692

Total pasivo y capital contable $  80,679,490   $  41,020,135  $121,699,625

Las tres notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros proforma.

13

Arca Continental, S.A.B. de C.V.
Estado de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2014
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Cifras  Ajustes  Cifras proforma
 base  proforma  resultantes
   No auditadas

Activo:
Efectivo e inversiones temporales (Nota 3.4 (a)) $  9,039,309  ( $ 3,195,779) $   5,843,530
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto   4,271,207   1,493,527   5,764,734
Partes relacionadas   40,612   797,763   838,375
Inventarios   2,832,499   1,237,512   4,070,011
Pagos anticipados y otros activos   269,014   34,130   303,144

Total activo circulante   16,452,641   367,153   16,819,794
Inversión en acciones de asociadas   3,925,662   -   3,925,662
Instrumentos financieros derivados   -   306,040   306,040
Propiedades, propiedades de inversión, planta y equipo   25,321,345   10,487,859   35,809,204
Crédito mercantil y activos intangibles, neto (Nota 3.2)   33,645,361   27,735,017   61,380,378
Impuestos a la utilidad diferidos   1,022,376   246,121   1,268,497

Total activo $  80,367,385   $  39,142,190 $  119,509,575

Pasivo y capital contable:
Pasivo
Deuda circulante $  1,698,672   $  199,557  $  1,898,229
Proveedores   2,497,338   2,676,073   5,173,411
Partes relacionadas   455,097   889,154   1,344,251
Instrumentos financieros derivados   -   195,607   195,607
Impuestos a la utilidad por pagar   1,851,024   57,697   1,908,721
Otros pasivos circulante   4,085,737   737,440   4,823,177

Total pasivo circulante   10,587,868   4,755,528   15,343,396

Deuda no circulante (Nota 3.4 (b))   14,077,954   12,418,914   26,496,868
Beneficios a los empleados   1,224,703   -   1,224,703
Impuestos a la utilidad diferidos (Nota 3.2)   4,880,355   4,166,914   9,047,269
Otros pasivos no circulantes   212,161   84,232   296,393

Total pasivo   30,983,041   21,425,588   52,408,629

Capital
Capital social (Nota 3.1)   971,558   4,386   975,944
Prima en suscripción de acciones (Nota 3.1)   28,120,700   5,892,174   34,012,874
Utilidades retenidas   18,507,756   -   18,507,756
Otras reservas   (1,535,750)   -   (1,535,750)

Total capital contable de la participación controladora   46,064,264   5,896,560   51,960,824
Participación no controladora (Nota 3.3)   3,320,080   11,820,042   15,140,122

Total capital contable   49,384,344   17,716,602   67,100,946

Total pasivo y capital contable $  80,367,385   $  39,142,190   $  119,509,575

Las tres notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros proforma.

14

Arca Continental, S.A.B. de C.V.
Estado de resultados proforma al 30 de junio de 2015
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Cifras Ajustes Cifras proforma
 base proforma resultantes

   No auditadas

Ventas netas  $ 33,318,121   $  5,718,936   $  39,037,057
Costo de ventas   (17,121,493)   (3,661,141)   (20,782,634)

Utilidad bruta   16,196,628   2,057,795   18,254,423
Gastos de venta (Nota 3.2)   (8,730,765)   (1,065,910)   (9,796,675)
Gastos de administración   (1,860,824)   (342,819)   (2,203,643)
Participación en las utilidades netas de asociadas estratégicas   22,500   -   22,500
Otros ingresos (gastos), neto   94,483   (91,556)   2,927

Utilidad de operación   5,722,022   557,510   6,279,532

Ingresos financieros   166,159   134,614   300,773
Gastos financieros (Nota 3.4 (c))   (600,622)   (902,886)   (1,503,508)

Resultado financiero, neto   (434,463)   (768,272)   (1,202,735)

Participación en las utilidades netas de asociadas   71,571   -   71,571

Utilidad antes de impuestos   5,359,130   (210,762)   5,148,368
Impuestos a la utilidad (Nota 3.4 (d))   (1,669,241)   71,568   (1,597,673)

Utilidad neta consolidada  $  3,689,889  ( $ 139,194)   $   3,550,695

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora $ 3,503,164 ( $ 73,995)  $ 3,429,169
Participación no controladora   186,725   (65,199)   121,526

Utilidad neta consolidada  $  3,689,889  ( $ 139,194)   $   3,550,695

Las tres notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros proforma.

15

Arca Continental, S.A.B. de C.V.
Estado de resultados proforma al 31 de diciembre de 2014
(Cifras en miles de pesos mexicanos)

 Cifras Ajustes Cifras proforma
 base proforma resultantes

   No auditadas

Ventas netas  $ 61,957,271   $  10,449,582   $  72,406,853
Costo de ventas   (31,568,967)   (7,004,284)   (38,573,251)

Utilidad bruta   30,388,304   3,445,298   33,833,602

Gastos de venta (Nota 3.2)   (16,193,248)   (1,985,625)   (18,178,873)
Gastos de administración   (3,630,577)   (693,074)   (4,323,651)
Participación en las utilidades netas de asociadas estratégicas   35,473   -   35,473
Otros ingresos (gastos), neto   173,744   (164,609)   9,135

Utilidad de operación   10,773,696   601,990   11,375,686

Ingresos financieros   247,623   296,925   544,548
Gastos financieros (Nota 3.4 (c))   (1,221,600)   (1,443,408)   (2,665,008)

Resultado financiero, neto   (973,977)   (1,146,483)   (2,120,460)

Participación en las utilidades netas de asociadas   53,907   -   53,907

Utilidad antes de impuestos   9,853,626   (544,493)   9,309,133
Impuestos a la utilidad (Nota 3.4 (d))   (3,088,975)   243,895   (2,845,080)

Utilidad neta consolidada  $  6,764,651  ( $   300,598)  $   6,464,053

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora $ 6,505,128 ( $ 159,797)  $ 6,345,331
Participación no controladora   259,523   (140,801)   118,722

Utilidad neta consolidada  $  6,764,651  ( $   300,598)  $   6,464,053

Las tres notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros proforma.

16

NOTAS SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA
30 DE JUNIO DE 2015 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Cifras expresadas en miles de Pesos mexicanos o en Dólares de los Estados Unidos de América, a
menos que se indique lo contrario

NOTA 1 – ENTIDAD Y OPERACIONES

Arca Continental es una empresa dedicada a la producción, distribución y venta de bebidas no alcohólicas
de las marcas propiedad de The Coca-Cola Company, así como de botanas saladas  bajo las marcas Bokados en
México, Inalecsa en Ecuador y Wise en los Estados Unidos. Junto con The Coca-Cola Company, lidera el